
Комитет по образованию администрации 
Зиминского городского муниципального образования

ПРИКАЗ

12.02.2025 № 64
г. Зима

Об открытии лагерей дневного пребывания детей 
на базе муниципальных образовательных организаций

В целях улучшения здоровья детей и подростков, организации их 
безопасного отдыха и занятости в летний период в соответствии с 
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 02.12.2011 
№ 121-03 «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и 
оздоровления детей в Иркутской области», на основании постановления 
администрации Зиминского городского муниципального образования от 
12.02.2025 № 112 «Об организации работы лагерей дневного пребывания в 
2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести подготовительную работу и открыть в период проведения 

летней оздоровительной кампании лагеря с дневным пребыванием детей с 
общим количеством 617 детей, с 02 июня 2025 года (1 сезон) - 567 детей, 
с 30 июня 2025 года (2 сезон) - 50 детей, на базе следующих 
образовательных организаций г. Зимы:

1 сезон:
Лагерь дневного пребывания "Родничок" на базе МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 1" в количестве 52 человека;
Лагерь дневного пребывания "Радуга" на базе МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 5" в количестве 52 человека;
Лагерь дневного пребывания "Неунывайка" на базе МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 7" в количестве 100 человек;
Лагерь дневного пребывания "Солнышко" МБОУ "СОШ № 8" на базе 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 5" в количестве 52 человека;
Лагерь дневного пребывания "Бригантина" на базе МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 9" в количестве 75 человек;
Лагерь дневного пребывания "Капитошка" МБОУ "СОШ № 10" на базе 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 10" в количестве 75 человек;
Лагерь дневного пребывания "Ласточка" на базе МБОУ "Начальная 

школа-Детский сад № 11" в количестве 55 человек;
Лагерь дневного пребывания "Рассвет" на базе МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 26" в количестве 106 человек;
2 сезон:



Лагерь дневного пребывания "Капитошка" на базе МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 10" в количестве 50 человек.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Назначить начальников лагерей.
2.2. Возложить ответственность за подготовку образовательных 

организаций к приему детей, а также ответственность за жизнь и здоровье 
воспитанников, находящихся в лагерях дневного пребывания, на 
начальников лагерей.

2.3. Подготовить необходимый пакет документов для проведения 
санитарно-эпидемиологической экспертизы и обеспечить подачу заявлений 
на получение положительного заключения для организации работы лагерей 
дневного пребывания детей в установленные графиком сроки.

2.4. Укомплектовать лагеря дневного пребывания детей 
квалифицированным персоналом, организовать прохождение медицинского 
осмотра и гигиенического обучения работников до 12 мая 2025 года.

2.5. Зачислять в лагерь детей с 6,5 лет до 18 лет следующих категорий:
- детей работающих родителей (на основании справки с места работы);
- детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
- дети, находящиеся под опекой, в приемной семье;
- детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
- детей-сирот;
- детей с ОВЗ;
- детей инвалидов;
- детей из многодетных семей, среднедушевой доход которых ниже 

двукратной величины прожиточного минимума, установленной в целом по 
Иркутской области;

- детей из семей одиноких родителей;
- детей, состоящих на профилактических учетах;
- детей участников СВО.
2.6. Производить зачисление детей в лагерь дневного пребывания детей 

при наличии медицинского осмотра и страховки от несчастного случая и 
укуса клеща.

2.7. Предоставить приказ об открытии лагеря дневного пребывания 
детей ведущему специалисту Келлер Ю.А. ( ) в срок 
до 24 февраля 2025 г.

LenchukUlia@mail.ru

3. Рассмотреть на муниципальном Совете по развитию образования, 
13 марта 2025 года дополнительные общеобразовательные программы, 
программы смен лагерей с дневным пребыванием детей на 2025 год 
(Келлер Ю.А., начальники лагерей).

4. Определить продолжительность работы лагерей с дневным 
пребыванием детей:

4.1. 1-ый сезон: с 02.06.2025 по 24.06.2025 (22 календарных дня, в т.ч. 
18 рабочих дней с шестидневной рабочей неделей, 12.06.2025, 13.06.2025, 
15.06.2025, 22.06.2025,- выходные дни);

mailto:LenchukUlia@mail.ru


4.2. 2-ой сезон: с 30.06.2025 по 19.07.2025 (20 календарных дней, в т. ч. 
18 рабочих дней с шестидневной рабочей неделей, 06.07.2025, 13.07.2025,- 
выходные дни).

5. Определить трехразовое питание в лагерях дневного пребывания 
детей на сумму 204 рубля в день на 1 ребенка.

6. Ведущему специалисту Комитета по образованию Михайлик Н.Н. 
совместно с МКУ «Центр бухгалтерского учета ЗГМО» (Саблиной А.П.) 
обеспечить подготовку договоров на поставку продуктов питания до 05 
мая 2025 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель О.О. Горошко

Келлер Юлия Александровна



Комитет по образованию, ведущий специалист 
» 8(39554)3-63-3

Приложение 1 
к приказу Комитета по образованию 

администрации ЗГМО 
от 12.02.2025 г. № 64

Распределение детей с дневным пребыванием по столовым муниципальных 
общеобразовательных учреждений для организации питания

Муниципальные 
общеобразовательные 

учреждения, в которых 
будет организовано питание 

детей в лагерях дневного 
пребывания

Количество 
питающихся

В том числе по лагерям
Лагеря дневного 

пребывания, 
на базе 

образовательных 
организаций

Лагерь 
дневного 

пребывания 
МБОУ "СОШ 

№8"
МБОУ "СОШ № Г’ 52 52
МБОУ "СОШ №5" 104 52 52
МБОУ "СОШ №7" 100 100
МБОУ "СОШ №9" 75 75

МБОУ "СОШ №10" 125 125
МБОУ "СОШ №26" 106 106

МБОУ "Начальная школа- 
Детский сад № 1 Г' 55 55

Итого 617 565 52


